

Kolkata



Gazette

Extraordinary
Published by Authority

ASADHA 8]

TUESDAY, JUNE 29, 2010

[SAKA 1932]

PART IV — Bills introduced in the West Bengal Legislative Assembly; Reports of Select Committees presented or to be presented to that Assembly; and Bills published before introduction in that Assembly.

GOVERNMENT OF WEST BENGAL
LAW DEPARTMENT
Legislative

NOTIFICATION

No.1006-L.—29th June, 2010.—The Governor having been pleased to order, under rule 66 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the West Bengal Legislative Assembly, the publication of the following Bill,

together with the Statement of Objects and Reasons which accompanies it, in the *Kolkata Gazette*, the Bill and the Statement of Objects and Reasons are accordingly hereby published for general information :—

Bill No. 18 of 2010
THE WEST BENGAL HERITAGE COMMISSION
(AMENDMENT) AMENDING BILL, 2010.

A
BILL

to amend the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006 and the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007.

WHEREAS it is expedient to amend the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006 and the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007, for the purposes and in the manner hereinafter appearing;

West Ben. Act XXXIII of 2006.
West Ben. Act VII of 2007.

It is hereby enacted in the Sixty-first Year of the Republic of India, by the Legislature of West Bengal, as follows :—

Short title and commencement.

Amendment of section 1 of West Ben. Act XXXIII of 2006.

Amendment of section 1 of West Ben. Act VII of 2007.

1. (1) This Act may be called the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Amending Act, 2010.

(2) It shall come into force at once.

2. For sub-section (2) of section 1 of the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006, the following sub-section shall be substituted :—

“(2) It shall be deemed to have come into force on the 29th January, 2007.”.

3. For sub-section (2) of section 1 of the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007, the following sub-section shall be substituted :—

“(2) It shall be deemed to have come into force on the 19th July, 2007.”.

*The West Bengal Heritage Commission (Amendment) Amending Bill, 2010.**(Clause 4.)*

Saving.

4. (1) The amendments made in the West Bengal Heritage Commission Act, 2001 (hereinafter referred to as the principal Act), by the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006 shall be deemed to have been made with effect from the 29th January, 2007 and accordingly anything done or any action taken on or after the said date and before the commencement of this Act shall be deemed to have been validly done or taken.

West Ben. Act IX of 2001.

(2) The amendments made in the principal Act, by the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007 shall be deemed to have been made with effect from the 19th July, 2007 and accordingly anything done or any action taken on or after the said date and before the commencement of this Act shall be deemed to have been validly done or taken.

West Ben. Act XXXIII of 2006.

West Ben. Act VII of 2007.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS.

The West Bengal Heritage Commission Act, 2001 (West Ben. Act IX of 2001), had been amended by the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006 and the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007 (hereinafter referred to as the Amendment Acts). After enactment of the Amendment Acts, notifications regarding commencement of the Amendment Acts were required to be issued by invoking the provisions of sub-section (2) of section 1 of the said Amendment Acts. But the same could not be issued. As such, the provisions of sub-section (2) of section 1 of the Amendment Acts, relating to commencement of the Amendment Acts requires amendment.

2. Accordingly, it has been considered necessary and expedient to amend the provisions of sub-section (2) of section 1 of the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2006 and the West Bengal Heritage Commission (Amendment) Act, 2007, respectively.

3. The Bill has been framed with the above objects in view.

4. There is no financial implication involved in the Bill.

KOLKATA,
The 14th June, 2010.

BUDDHADEB BHATTACHARJEE,
Member-in-charge.

By order of the Governor,

MITA BASU ROY,
*Pr. Secy. to the Govt. of West Bengal,
Law Department.*

পশ্চিমবঙ্গ সরকার
বিধি (সরকারী ভাষা) বিভাগ

২০১০ খ্রীষ্টাব্দের ১৮নং বিধেয়ক
[Bill No. 18 of 2010]

পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) সংশোধক বিধেয়ক, ২০১০।
[The West Bengal Heritage Commission
(Amendment) Amending Bill, 2010.]

উদ্দেশ্য ও হেতুর বিবরণ সহ।

(২৯শে জুন, ২০১০)

২০১০ খ্রীষ্টাব্দের ১৮নং বিধেয়ক
 [Bill No. 18 of 2010]
 পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ (সংশোধন) সংশোধক বিধেয়ক, ২০১০।
 [The West Bengal Heritage Commission
 (Amendment) Amending Bill, 2010.]

পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ এবং পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৭ সংশোধনার্থ বিধেয়ক।

যেহেতু পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ এবং পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৭, অতঃপর লিখিত উদ্দেশ্যে ও প্রণালীতে সংশোধন করা সন্তুষ্ট;

অতএব ভারত সাধারণতন্ত্রের একষষ্ঠিতম বর্ষে পশ্চিমবঙ্গের বিধানমন্ডল কর্তৃক এতদ্বারা নিম্নরূপে বিধিবদ্ধ হইল :—

১। (১) এই আইন পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) সংশোধক আইন, ২০১০ নামে অভিহিত হইবে।

(২) ইহা অবিলম্বে বলবৎ হইবে।

২। পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ -এর ১ ধারার (২) উপধারার স্থলে, নিম্নলিখিত উপধারা প্রতিস্থাপিত হইবেঃ—

“(২) ইহা ২৯শে জানুয়ারি, ২০০৭ তারিখে বলবৎ হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।”।

৩। পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৭ -এর ১ ধারার (২) উপধারার স্থলে, নিম্নলিখিত উপধারা প্রতিস্থাপিত হইবেঃ—

“(২) ইহা ১৯শে জুলাই, ২০০৭ তারিখে বলবৎ হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।”।

৪। (১) পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ - এর দ্বারা, পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন আইন, ২০০১ (অতঃপর মূল আইন বলিয়া উল্লিখিত)-এ প্রণীত সংশোধনসমূহ ২৯শে জানুয়ারী, ২০০৭ হইতে কার্যকারীভাবে প্রণীত হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে এবং তদনুসারে উক্ত তারিখে বা তারিখের পর এবং এই আইন প্রারম্ভের পূর্বে কৃত কোন কার্য বা গৃহীত কোন ব্যবস্থা বৈধরূপে কৃত বা গৃহীত হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।

(২) পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৭ দ্বারা, মূল আইনে প্রণীত সংশোধনসমূহ ১৯শে জুলাই, ২০০৭ হইতে কার্যকারীভাবে প্রণীত হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে এবং তদনুসারে উক্ত তারিখে বা তারিখের পর এবং এই আইন প্রারম্ভের পূর্বে কৃত কোন কার্য বা গৃহীত কোন ব্যবস্থা বৈধরূপে কৃত বা গৃহীত হইয়াছে বলিয়া গণ্য হইবে।

২০০৬-এর পশ্চিমবঙ্গ
 ৩৩ আইন।
 ২০০৬-এর পশ্চিমবঙ্গ
 ৭ আইন।

২০০১-এর পশ্চিমবঙ্গ
 ১ আইন।

সংক্ষিপ্ত নাম ও প্রারম্ভ।

২০০৬-এর পশ্চিমবঙ্গ
 ৩৩ আইনের ১ ধারার
 সংশোধন।

২০০৭-এর পশ্চিমবঙ্গ ৭
 আইনের ১ ধারার
 সংশোধন।

ব্যৱস্থা।

উদ্দেশ্য ও তেতুর বিবরণ।

পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ এবং পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন ২০০৭ (অতঃপর সংশোধন আইনসমূহ বলিয়া উল্লিখিত)-এর দ্বারা পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন আইন, ২০০১ সংশোধিত হইয়াছে। ঐ সংশোধন আইনসমূহ বিধিবদ্ধ হইবার পর, উক্ত সংশোধন আইনসমূহের ১ ধারার (২) উপধারার বিধানাবলী প্রবর্তনের দ্বারা ঐ সংশোধন আইনসমূহের প্রারম্ভ সম্পর্কিত প্রজ্ঞাপনসমূহ জারি করা আবশ্যক বিবেচিত হইয়াছিল। কিন্তু উহা জারি করা সম্ভব হয় নাই। অতএব, সংশোধন আইনসমূহের প্রারম্ভ সম্পর্কে, সংশোধন আইনসমূহের ১ধারার (২) উপধারার বিধানাবলীর সংশোধন করা আবশ্যক হইয়াছে।

২। তদনুসারে, যথাক্রমে পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৬ এবং পশ্চিমবঙ্গ ঐতিহ্যশালী সম্পদ কমিশন (সংশোধন) আইন, ২০০৭-এর ১ ধারার (২) উপধারার বিধানাবলী সংশোধন করা আবশ্যক ও সঙ্গত বলিয়া বিবেচিত হইয়াছে।

৫। উপরি-উক্ত উদ্দেশ্যসমূহের প্রতি লক্ষ্য রাখিয়াই এই বিধেয়ক রচিত হইয়াছে।

৬। এই বিধেয়কের সহিত কোন আর্থিক প্রশ্ন জড়িত নাই।

কলকাতা,

১৪ই জুন, ২০১০।

বুদ্ধদেব ভট্টাচার্য,

ভারপ্রাপ্ত সদস্য।